
Imprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano IX   -   Número 1389 QUINTA-FEIRA Itatiba, 14 de março de 2013

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETOS
DECRETO  Nº  6.277, DE  5  DE

MARÇO  DE  2013

“Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional     suplementar, na
forma que especifica”.

ARIOVALDO HAUCK DA SILVA,
Vice Prefeito e Prefeito em exercício
do Município de Itatiba, Estado de
São Paulo, no uso das atribuições
de seu cargo e com fundamento
no inciso III do artigo 4º, bem como
no §1º do mesmo artigo, da Lei
Municipal nº 4.524, de 17 de
dezembro de 2012,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica aberto o crédito
adicional suplementar no valor de
R$ 595.273,07 (quinhentos e noventa
e cinco mil duzentos e setenta e três
reais e sete centavos), mediante
suplementação das dotações
orçamentárias consignadas no
orçamento vigente sob as seguintes
rubricas:

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.04.00 – Secretaria de Obras e
Serviços Públicos
02.04.01 – Secretaria de Obras e
Serviços Públicos
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
15.451.0003.1.010 – Obras de Infra-
Estrutura Urbana
Valor a Suplementar = R$ 253.380,82
(duzentos e cinquenta, três mil,
trezentos e oitenta reais e oitenta e
dois centavos)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.05.00 – Secretaria da Saúde
02.05.03 – Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
10.302.0007.2.028 – Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Assistência
Hospitalar e Ambulatorial
Valor a Suplementar = R$ 30.000,00
(trinta mil reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.06.00 – Secretaria da Educação
02.06.02 – Secretaria da Educação/
Educação Infantil/ Educação Pré-
Escolar
4.4.90.52.00 – Equipamentos e
Material Permanente
12.365.0008.2.035 – Manutenção da

Educação Pré-Escolar
Valor a Suplementar = R$ 20.000,00
(vinte mil reais)

(Decreto nº 6.277/13)
fls. 02

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.06.00 – Secretaria da Educação
02.06.05 – Secretaria da Educação/
Educação Básica/ QSE
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
12.361.0008.1.008 – Construção/
Ampliação/ Reforma de Próprios
Municipais
Valor a Suplementar = R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.06.00 – Secretaria da Educação
02.06.05 – Secretaria da Educação/
Educação Básica/ QSE
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
12.365.0008.1.015 – Aquisição/
Construção/ Ampliação/ Reforma/
Aparelhamento de Imóveis
Destinados a Creches
Valor a Suplementar = R$ 138.000,00
(cento e trinta e oito mil reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.06.00 – Secretaria da Educação
02.06.05 – Secretaria da Educação/
Educação Básica/ QSE
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
12.365.0008.1.017 – Aquisição/
Construção/ Ampliação/ Reforma/
Aparelhamento de Imóveis
Destinados a Pré-Escolas
Valor a Suplementar = R$ 92.100,00
(noventa e dois mil e cem reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.07.00 – Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.05 – Secretaria da Cultura e
Turismo/ Fundo Municipal de
Manutenção do Centro de Turismo
e Lazer-Parque Luis Latorre
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
27.813.0010.2.073 – Manutenção da
Secretaria da Cultura e Turismo/
Fundo Municipal de Manutenção do
Centro de Turismo e Lazer-Parque
Luis Latorre
Valor a Suplementar = R$ 2.850,00
(dois mil e oitocentos e cinquenta
reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.09.00 – Secretaria de Ação Social,
Trabalho e Renda
02.09.01 – Secretaria de Ação Social,
Trabalho e Renda
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
08.244.0014.1.008 – Construção/

Ampliação/ Reforma de Próprios
Municipais
Valor a Suplementar = R$ 3.139,21
(três mil, cento e trinta e nove reais e
vinte e um centavos)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.12.00 – Secretaria de Esportes
02.12.01 – Secretaria de Esportes
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
27.811.0010.2.053 – Promoção/
Participação em Eventos Esportivos
Valor a Suplementar = R$ 5.803,04
(cinco mil, oitocentos e três reais e
quatro centavos)

VALOR TOTAL DA
SUPLEMENTAÇÃO = R$ 595.273,07
(quinhentos e noventa e cinco mil
duzentos e setenta e três reais e sete
centavos)

(Decreto nº 6.277/13)
fls. 03

Art. 2º. Os recursos necessários
à execução deste decreto correrão
por conta de anulação parcial das
dotações orçamentárias
consignadas no orçamento vigente
sob as seguintes rubricas e do
superávit financeiro apurado no
balanço patrimonial de 2012:

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.04.00 – Secretaria de Obras e
Serviços Públicos
02.04.01 – Secretaria de Obras e
Serviços Públicos
4.4.90.30.00 – Material de Consumo
15.451.0003.1.010 – Obras de Infra-
Estrutura Urbana
 Valor a Anular = R$ 53.100,00
(cinqüenta e três mil e cem reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.06.00 – Secretaria da Educação
02.06.02 – Secretaria da Educação/
Educação Infantil/ Educação Pré-
Escolar
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
12.365.0008.2.035 – Manutenção da
Educação Pré-Escolar
Valor a Anular = R$ 20.000,00 (vinte
mil reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.06.00 – Secretaria da Educação
02.06.05 – Secretaria da Educação/
Educação Básica/ QSE
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
12.361.0008.2.038 – Manutenção do
Ensino Fundamental/ QSE
Valor a Anular = R$ 280.100,00
(duzentos e oitenta mil e cem reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.07.00 – Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.01 – Secretaria da Cultura e
Turismo/ Cultura
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
13.392.0011.2.050 – Promoção/
Participação em Eventos Culturais/
Turísticos/ Lazer
Valor a Anular = R$ 2.850,00 (dois mil
e oitocentos e cinquenta reais)

VALOR TOTAL DA ANULAÇÃO =
R$ 356.050,00 (trezentos e cinquenta
e seis mil e cinquenta reais)

SUPERÁVIT FINANCEIRO
APURADO NO BALANÇO
PATRIMONIAL DE 2012 = R$
239.223,07 (duzentos e trinta e nove
mil duzentos e vinte e três reais e
sete centavos)

Art. 3°. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
“Prefeito Ettore Consoline”,
em 5 de março de 2013.

ARIOVALDO HAUCK DA SILVA
Vice Prefeito e Prefeito em

exercício

(Decreto nº 6.277/13)
fls. 04

JOSÉ LUIZ BUENO DA CUNHA
Secretário de Finanças

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 6.278, DE  6  DE
MARÇO  DE  2013

“Dispõe sobre a nomeação de
membros para integrarem
COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO DO
PLANO MUNICIPAL DE
GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS, na forma que especifica.”

ARIOVALDO HAUCK DA SILVA,
Vice Prefeito e Prefeito em exercício
do Município de Itatiba, Estado de

São Paulo, no uso das atribuições
de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam nomeados para
integrarem COMISSÃO PARA
ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL
DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS, os seguintes membros:

I - Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Agricultura:
- Roberto Ferrarri;
- Cláudia Zago;
- Carlos Augusto Grion.

II – Secretaria Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento:
- Marli de Fátima Petronílio Antenor.

III – Secretaria Municipal dos
Negócios Jurídicos:
- Lissandra Rela Constantino;
- Marcos Napoleão Reinaldi.

IV – Secretaria Municipal de
Finanças:
- Carlos Adriano Frare.

(Decreto nº 6.278/13)
fls. 02

V – Secretaria Municipal de
Saúde:
- Luiz Henrique Monte.

VI – Secretaria Municipal de
Ação Social, Trabalho e Renda:
- Heitor Luiz Leardine.

Art. 2º. As funções dos membros
da comissão não serão
remuneradas, por serem
consideradas de relevante interesse
público.

Art. 3º. Este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal de Itatiba “Prefeito
Roberto Arantes Lanhoso”,
em 6 de março de 2013.

ARIOVALDO HAUCK DA SILVA
Vice Prefeito e Prefeito em

exercício

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 14 de março de 2013  -  QUINTA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade do
Departamento de Comunicação Social
da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula  às terças, quintas e sábados,
podendo haver edições extras.
Distribuição gratuita e dirigida. Os
exemplares podem ser encontrados em
repartições públicas de âmbito
municipal, estadual e federal; bancas
de jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

Tiragem: 3.000 exemplares

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 07717/2012

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 197/2012
PREGÃO Nº 176/2012

Objeto: Aquisição de
equipamentos e materiais médicos
hospitalares, para entrega imediata.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação a proponente
vencedora:

COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDI-
COS HOSPITALARES MACROSUL LTDA

Item 4, 06 unidades de
Eletrocardiógrafo: portátil multicanal
03 canais simultâneos, conforme
Anexo I do Edital, marca Bionet, valor
unitário de R$ 3.849,00 (três mil
oitocentos e quarenta e nove reais)
e valor total de R$ 23.094,00 (vinte e
três mil e noventa e quatro reais).

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformidade
da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 07 de março de 2013

ARIOVALDO HAUCK DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 2013204

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 14/2013

Objeto: Aquisição de gás (GLP).

DESPACHO
Tendo em vista o teor da

constatação do Pregoeiro e Equipe
de apoio, considero DESERTA a
presente licitação.

Determino que o processo seja
encaminhado para a secretaria
interessada para ciência e
providências.

Publique-se e prossiga-se nos

demais atos.

Itatiba, 11 de março de 2013

ARIOVALDO HAUCK DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 20123550

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 06/2013

Objeto: Aquisição e recarga de
extintores.

Itatiba, 11 de março de 2013

DESPACHO
O pregoeiro informa que a

licitação não obteve êxito devido
ao participante ofertar preço maior
que a estimativa realizada pela
municipalidade.

Desta forma, considero o pregão
FRACASSADO, e determino que o
processo seja encaminhado para a
secretaria interessada para ciência
e providências.

Publique-se.

ARIOVALDO HAUCK DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 284/2013

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 15/2013
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 12/2013

Objeto: O registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual aquisição de CBUQ-
concreto betuminoso usinado a
quente.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação a proponente
vencedora:

JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO LTDA

Item 1, 5.000 toneladas de CBUQ
- CONCRETO BETUMINOSO USINADO
A QUENTE (CAPA ASFÁLTICA, DE

ASFALTO PRÉ MISTURADO A QUENTE,
FAIXA C), valor unitário de R$ 208,00
(duzentos e oito reais) e valor total
de R$ 1.040.000,00 (um milhão e
quarenta mil reais).

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformidade
da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 07 de março de 2013

ARIOVALDO HAUCK DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 05090/2012

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 179/2012
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 160/2012

Objeto: O registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual contratação de serviço de
som.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação as
proponentes vencedoras:

FANTASY PROMOÇÕES
ARTÍSTICAS E PUBLICIDADES LTDA ME

Item 1, 05 unidades de PA de
Médio Porte (Uso com CD e
Microfone): 02 - Colunas de 4 vias
estéreo (Altas - KF 850 e Sub SB 850
ou Similar ); Amplificador para o
sistema de 4 vias; 01 - Processador
para PA; 01 - Equalizador  de 31
banda estéreo para o PA; 01 -
Compressor para o PA01 - Console
de mixadem de 16/4 canais
(behringer, Mackei<,Yamaha, Midas
Soundcraft  ou similar; 01 -
Processador de Efeito digital.
Monitor: 04 - Caixas de monitor;
Amplificador para caixa de monitor;
01 - Equalizador para monitor.Black
Line: 02 - Microfone S/F  ( Shure /
Karsect / Sennheiser/ TSI ou similar);
02 - Microfone C/F (SM 58 ou similar);
04 - Pedestal para microfone; 01 -
Aparelho para tocar CD. Obs : A
empresa devera prover todos os
cabos de, subsnake e multicabos  e
os cabos de AC, todos os cabos
apropriados para o funcionamento
do equipamento. Fica de total
responsabilidade da empresa, o
pessoal que saiba manusear seja
ligar todos os equipamentos e
desde da hora da chegada até o
termino do evento, valor unitário de
R$ 569,00 (quinhentos e sessenta e
nove reais) e valor total de R$
2.845,00 (dois mil oitocentos e
quarenta e cinco reais).

Item 4, 25 unidades de P.A. DE
MEDIO PORTE sem BANDA: 04 –
Colunas de Som contendo: 04 Caixas
(Via Superior) duas ou três vias num
total de 1000w Rms cada caixa. Ou
Similar Superior; 04 Caixas (Via Inferior)
Subwoofer com dois alto-falantes de
18” 600w cada, totalizando 1200w
Rms cada caixa. Ou Similar Superior;
02 - Caixas Acústicas duas vias 500w
Rms com alto-falante de 12” ou 15”

e driver de titânio (se possível caixas
ativas) Monitor (retorno). Ou Similar
superior. 05 - Amplificadores
compatíveis com o sistema  (para
cada via um amplificador, inclusive
as vias de monitor). 01 - Rack de
Periféricos contendo: 1 Processador/
Crossover  3 ou 4 vias Estéreo; * 1
Equalizador 31 vias stereo;* 1
Compressor stereo; * 2 Gate stereo;
* 1 Mesa de Som 12 canais (Behringer
ou similar superior); 01 - Tocador de
Cd de uso profissional ou Notebook
(Não será aceito tocador de Cd ou
Dvd domestico); 02 - Microfones Sem
Fio Uhf (Shure Sm58 ou similar superior);
02 - Microfones com Fio  (Shure Sm58
ou similar superior) ; 04 - Pedestais de
Mic com cachimbo; * Itens que
poderão ser  substituídos por uma
Mesa de Som Digital Yamaha 01V ou
similar superior, valor unitário de R$
794,00 (setecentos e noventa e
quatro reais) e valor total de R$
19.850,00 (dezenove mil oitocentos
e cinquenta reais).

DANIEL MONTEIRO JUNIOR ME
Item 2, 97 unidades de P.A. DE

PEQUENO PORTE I: 02 - Caixas
Acústicas duas vias 300w Rms com
alto-falante de 12” ou 15” e driver
de titânio (se possível caixas ativas).
Ou similar superior; 02 - Caixas
Acústicas duas vias 300w Rms com
alto-falante de 12” ou 15” e driver
de titânio (se possível caixas ativas)
Monitor (retorno). Ou Similar superior;
01 - Amplificador de no mínimo 800w
Rms de uso profissional (caso não
sejam caixas ativas, ou compatível
com as caixas). Ou similar superior;
02 - Tripés para caixas acústicas.; 01
- Mesa de som com no mínimo 8
canais (Behringer ou similar superior);
01 - Tocador de Cd de uso
profissional ou Notebook (Não será
aceito tocador de Cd ou Dvd
domestico); 02 - Microfones Sem Fio
Uhf Shure Sm58 ou similar superior;
02 - Microfones Com Fio  Shure Sm58
ou similar superior; 04 - Pedestais de
Mic com cachimbo, valor unitário
de R$ 234,00 (duzentos e trinta e
quatro reais) e valor total de R$
22.698,00 (vinte e dois mil seiscentos
e noventa e oito reais).

Item 3, 80 unidades de P.A. DE
PEQUENO PORTE II: 02 - Colunas de
Som contendo: 2 Caixas (Via Superior)
duas ou três vias num total de 1000w
Rms cada caixa. Ou Similar Superior;
2 Caixas (via Inferior) Subwoofer com
dois alto-falantes de 18” 600w cada,
totalizando 1200w Rms cada caixa.
Ou Similar Superior; 04 -
Amplificadores compatíveis com o
sistema (para cada via um
amplificador). 01 - Rack de Periféricos
contendo:1 Processador/Crossover  3
ou 4 vias Estéreo* 1 Equalizador 31
vias estéreo* 1 Compressor estéreo*
1 Processador de efeitos * 1 Mesa
de Som 08 canais (Behringer ou similar
superior); 01 - Tocador de Cd de uso
profissional ou Notebook (Não será
aceito tocador de Cd ou Dvd
domestico); 02 - Microfones Sem Fio
Uhf (Shure Sm58 ou similar superior);
02 - Microfones Com Fio  (Shure Sm58
ou similar superior); 04 - Pedestais de

Mic com cachimbo; * Itens que
poderão ser  substituídos por uma
Mesa de Som Digital Yamaha 01V ou
similar superior respeitando o numero
de canais, valor unitário de R$ 375,00
(trezentos e setenta e cinco reais) e
valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil
reais).

T. SOM LOCAÇÃO DE APARELHOS
DE SOM PARA EVENTOS LTDA ME

Item 5, 80 unidades de P.A. DE
MEDIO PORTE com BANDA sem
ILUMINAÇÃO: 04 - Colunas de Som
contendo: 04 Caixas (Via Superior)
duas ou três vias num total de 1000w
Rms cada caixa. Ou Similar Superior;
04 Caixas (Via Inferior) Subwoofer
com dois alto-falantes de 18” 600w
cada, totalizando 1200w Rms cada
caixa. Ou Similar Superior; 06 - Caixas
Acústicas duas vias 500w Rms com
alto-falante de 12” ou 15” e driver
de titânio                 (se possível caixas
ativas) Monitor (retorno) ou Similar
superior. 07 - Amplificadores
compatíveis com o sistema  (para
cada via do P.A. um amplificador e
para cada duas caixas do monitor
uma via de amplificador). 01 - Rack
de Periféricos contendo: 1
Processador/Crossover  3 ou 4 vias
Estéreo; * 4 Equalizadores 31 vias
stereo; * 4 Compressores estéreo ou
dois quadruples; *6 Gates estéreo
ou três quádruplos ; * 1 Processador
de efeitos; * 1 Mesa de Som 24
canais (Behringer ou similar superior);
01 - Tocador de Cd de uso
profissional ou Notebook (Não será
aceito tocador de Cd ou Dvd
domestico); 02 - Microfones Sem Fio
Uhf (Shure Sm58 ou similar superior);
12 - Microfones com Fio  (Shure Sm58
ou similar superior) ; 02 - Kits de
Microfones com fio para bateria e
percução de 6 peças cada(base
Shure PGX ou similar superior); 16 -
Pedestais de Mic com cachimbo;
08 - Direct Box; * Itens que poderão
ser  substituídos por uma Mesa de
Som Digital Yamaha 01V ou similar
superior respeitando o numero de
canais, valor unitário de R$ 946,00
(novecentos e quarenta e seis reais)
e valor total de R$ 75.680,00 (setenta
e cinco mil seiscentos e oitenta reais).

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformidade
da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 08 de março de 2013

ARIOVALDO HAUCK DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 9678/2012

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 16/2013
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 13/2013

Objeto: O registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual contratação de empresa
especializada em serviço de
transporte de pessoas.

LICITAÇÕES



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 14 de março de 2013  -  QUINTA-FEIRA

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação a proponente
vencedora:

ITT ITATIBA TRANSPORTES LTDA
Item 1, 13.000 km de

TRANSPORTE DE PESSOAS, VEÍCULO
COM CAPACIDADE PARA 16
PASSAGEIROS, valor unitário de R$
2,83 (dois reais e oitenta e três
centavos) e valor total de R$
36.790,00 (trinta e seis mil setecentos
e noventa reais).

Item 2, 32.500 km de
TRANSPORTE DE PESSOAS, VEÍCULO
COM CAPACIDADE PARA 25/28
PASSAGEIROS, valor unitário de R$
2,85 (dois reais e oitenta e cinco
centavos) e valor total de R$
92.625,00 (noventa e dois mil
seiscentos e vinte e cinco reais).

Item 3, 39.000 km de
TRANSPORTE DE PESSOAS, VEÍCULO
COM CAPACIDADE PARA 44/48
PASSAGEIROS, valor unitário de R$
3,54 (três reais e cinquenta e quatro
centavos) e valor total de R$
138.060,00 (cento e trinta e oito mil
e sessenta reais).

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na
conformidade da legislação
pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 11 de março de 2013

ARIOVALDO HAUCK DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Pregão Presencial Nº 25/2013,
Edital Nº 29/2013, tipo Menor Preço
por item. Objeto: aquisição de
móveis de escritório para as
Unidades Básicas de Saúde, para
entrega imediata. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 27 de Março de
2013, das 09horas. as 09h30min., na
Seção de Licitações, na Av. Luciano
Consoline, nº 600, Jardim de Lucca.
O edital fica disponível no endereço
acima das 09 às 17horas ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11)3183-0655.

Luciana Frigério Oliveira
Pregoeira

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 7533/13

Interessada: VERA CARVALHO
Assunto: Limpeza de terreno

Tem a presente a finalidade de
notificar a Sra VERA CARVALHO,
proprietária do imóvel localizado na
AV CAMPINAS, LT JD CEL

AUTO  DE
INFRAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos
da Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA os
candidatos abaixo relacionados,
aprovados em Concurso Público
Edital – 01/2010 e 01/2012 a
comparecerem ao Centro
Administrativo Municipal “Prefeito
Ettore Consoline”, situado na
Avenida Luciano Consoline, nº600,
Jardim de Lucca, no dia 15/03/2013
às 14:00 hs, para apresentação de
documentos:

CONVOCAÇÃO
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

Extrato do Terceiro Termo de
Aditamento ao Contrato n.º29/2010.
Processo Administrativo n.°06440/
2009. Modalidade: Dispensa de
Licitação, Art. 24, X Lei Federal
n.º8.666/93. Locatária: Prefeitura do
Município de Itatiba. Locadora: Mitra
Diocesana de Bragança Paulista.
Objeto: O presente instrumento tem
por finalidade aditar o contrato
n.º029/2010, na cláusula VII, item 7.1
a fim de prorrogar o prazo de
vigência, conforme justificativas
encartadas no processo
administrativo n.º06440/2009. Valor:
R$25.477,08 (vinte e cinco mil e
quatrocentos e setenta e sete reais
e oito centavos). Dotação
orçamentária: 3.3.90.39.00;
12.361.0008.2.038. Prazo: 12 (doze)
meses. Assinatura: 25/02/2013.

EXTRATO

RETIFICAÇÃO N° 02/2013
DO EDITAL DE CONCURSO

PÚBLICO 001/2013

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ITATIBA torna pública a Retificação
do Edital do Concurso Público N° 01/
2013, conforme segue:

1.1. Onde se lê:
CAPÍTULO V – DAS PROVAS
SEÇÃO I – DA PROVA DE

REDAÇÃO
5.14. Será eliminado do concurso

público o candidato que obtiver NC
< 10 (dez) pontos na prova de
redação dissertativa.

Leia-se:
CAPÍTULO V – DAS PROVAS
SEÇÃO I – DA PROVA DE

REDAÇÃO
5.14. Será eliminado do concurso

público o candidato que obtiver (NC
menos o resultado de NE) < 10 (dez)
pontos na prova de redação
dissertativa.

1.2. Onde se lê:
CAPÍTULO V – DAS PROVAS
SEÇÃO IV – DA PROVA DE

DIREÇÃO VEICULAR AOS EMPREGOS
DE AGENTE DE TRÂNSITO E GUARDA
MUNICIPAL

5.45. Serão convocados por
meio de publicação no Diário Oficial
do Município de Itatiba para a prova
de prática veicular ao emprego de
Guarda Municipal todos os
candidatos habilitados na prova de
Aferição de Altura e Teste de
Aptidão Física e ao emprego de
Agente de Trânsito os candidatos
habilitados na Prova Objetiva em até
20 vezes o número de vagas
disponíveis na Tabela I, inclusive os
candidatos com deficiência que
atingirem a classificação dentro do
limite estabelecido e os empatados
na última colocação, sendo os
demais excluídos do Concurso
Público.

Leia-se:
CAPÍTULO V – DAS PROVAS
SEÇÃO IV – DA PROVA DE

DIREÇÃO VEICULAR AOS EMPREGOS
DE AGENTE DE TRÂNSITO E GUARDA
MUNICIPAL

PEROBA,(Registro 13505) para capinar
e podar toda a vegetação, retirando,
através de caçambas, o material
oriundo da poda, inclusive materiais
servíveis e inservíveis, mantendo-o
limpo e não ateando fogo em seu
imóvel acima descrito, num prazo
máximo de 10 (dez) dias a contar da
data de publicação, devido a
preservação da saúde e da
segurança públicas principalmente
no tocante aos imóveis lindeiros,
conforme exigências dos artigos 160
e 165 da Lei Municipal nº 3.053/98 –
Código de Posturas.

Como não foi possível a entrega
via correios até a presente data,
publica-se a presente imposição, e
boleto no valor de R$ 300.00
(trezentos reais) cientificando que a
não observância dos dispositivos
legais ensejará o imediato
implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 12 DE MARÇO DE 2013.

JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI
Chefe da Seção de Fiscalização

Auxiliar Administrativo
147º Priscila dos Santos Ferracini
(Comparecer com RG,
comprovante de conclusão do
Ensino Médio).

Técnico agrícola
2º José Carlos Maziero
(Comparecer com RG e
comprovante de Nível Técnico em
Agropecuária ou Técnico Agrícola)

Medico Gastroenterologista
2º Kelly Cristine Reis Duarte
(Registro no CRM e especialização
ou residência médica reconhecida
na área).

Itatiba, 14 de Março de 2013.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Chefe da Seção de Recursos

Humanos

5.45. Serão convocados por
meio de publicação no Diário Oficial
do Município de Itatiba para as
provas de Prática Veicular,  Aferição
de Altura e Teste  de Aptidão Física 
ao emprego de Guarda Municipal,
a serem realizadas na mesma data
e em local a ser divulgado
oportunamente,  todos os
candidatos habilitados na Prova
Objetiva e de Redação, até a 100º
(centésima) posição e os 
empatados na última colocação,
e ao emprego de Agente de
Trânsito, os candidatos habilitados
na Prova Objetiva em até 20 vezes o
número de vagas disponíveis na
Tabela I, inclusive os candidatos com
deficiência que atingirem a
classificação dentro do limite
estabelecido e os empatados na
última colocação, sendo os demais
excluídos do Concurso Público.

1.3. Onde se lê:
CAPÍTULO VI – DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS
CANDIDATOS

6.2. Serão considerados
habilitados na prova de redação os
candidatos que obtiverem nota igual
ou superior a 35 (trinta e cinco)
pontos.

Leia-se:
CAPÍTULO VI – DA CLASSIFICAÇÃO

FINAL DOS CANDIDATOS
6.2. Serão considerados

habilitados na prova de redação os
candidatos que obtiverem nota igual
ou superior a 10 (dez) pontos.

As demais disposições do
referido Edital se mantêm
inalteradas.

E para que ninguém alegue
desconhecimento, expede-se o
presente Edital.

Para maiores informações entre
em contato no Serviço de
Atendimento ao Candidato (SAC)
através do telefone (11) 2367-6689
ou pelo endereço de e-mail
atendimento@zambini.org.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ITATIBA

Itatiba – SP, 07 de março de 2013

CONCURSO PÚBLICO

Prefeitura de Itatiba informa

A ESTAÇÃO CIÊNCIAS E O PLANETÁRIO MUNICIPAL
ATENDEM EM NOVO NÚMERO DE TELEFONE

Anotem e agendem seus horários!

(11) 3183.0013

O Departamento Municipal de Trânsito está com novos telefones
para atendimento ao público: 3183-0692, 3183-0639 e 3183-0673.
O Departamento de Trânsito está localizado no Centro Administrativo
‘Prefeito Ettore Consoline’, na Rodovia Luciano Consoline nº 600.
Atendimento de segunda à sexta-feira, das 9h às 17h.

Novos telefones do Departamento
Municipal de Trânsito



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 14 de março de 2013  -  QUINTA-FEIRA

CONVOCAÇÃO - AUXÍLIO TRANSPORTE
1° SEMESTRE DE 2013

Ficam CONVOCADOS, os inscritos abaixo relacionados, para
assinatura de Termo de Concessão de Auxílio Transporte para
estudantes em estabelecimento de ensino de grau superior ou
técnico em outros municípios.

Dia: 23 de março de 2013 (sábado)     -     Horário: 14h
Local: Salão Nobre da Universidade São Francisco

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 14 de março de 2013  -  QUINTA-FEIRA

A Secretaria de Educação torna pública a suspensão do
benefício – AUXÍLIO TRANSPORTE, no 1º semestre de 2013, dos
alunos que não apresentaram a documentação exigida dentro
do prazo estabelecido, de 13 a 28 de fevereiro.
Os alunos que concluíram o curso – superior ou técnico – ,que
se encontram na listagem, devem desconsiderar a notificação.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Auxilio  Transporte

Tampe filtros, potes,
baldes e latões
de água.

Guarde os
pneus em
local coberto.

Evite
acumular
entulhos
e lixo.

Elimine os
pratos de
plantas ou
coloque areia.

Lave os
bebedouros
de animais

domésticos com uma esponja
ao menos uma vez por semana.

Mantenha bacias,
baldes e garrafas
sempre secos, com

a boca virada para baixo.

Os pratos e vasos de plantas nos quintais e nas residências.

Eliminar os pratos é o correto, ou colocar areia grossa

até a altura da borda dos mesmos. Furá-los também é uma opção.

Como agir:

Febre alta
e súbita

MAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Vigilâncias em Saúde
Programa de Combate a Dengue

Rua Jundiaí, 998 - Itatiba - Telefones (11) 4538 6239 / 4538 8596

Dor nos olhos Dor de cabeça

Dor nas juntas
Cansaço e

falta de Apetite

Manchas
avermelhadas
pelo corpo

Os principais criadouros do mosquito transmissor
da Dengue encontrados em Itatiba são:

COMBATE A DENGUE

Portanto,
Você também é responsável pelo combate à Dengue. Assuma seu papel nessa luta!

Colabore!

A Dengue é uma doença causada por vírus transmitido pela picada do mosquito Aedes

aegypti contaminado. Existe também a forma mais grave da doença: a Dengue Hemorrágica,

que pode matar. Diante dos sintomas não tome medicamentos sem orientação médica.

Procure o serviço de saúde mais próximo de sua residência.

Lembre-se:
criadouros são todos os recipientes com água onde o mosquito deposita seus ovos.

Sintomas:



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 14 de março de 2013  -  QUINTA-FEIRA

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Lea Mara Canal Pereira Martins
Endereço: Rua Eugênio Passos, 113 –
Centro - Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000091-1-3
Equipamento: Raios-X odontológico
intra-oral Dabi Spectro II
Nº CEVS: 352340401-863-000092-1-0
Validade: 20/02/2014
Responsável Legal: Lea Mara Canal
Pereira Martins
Responsável Técnico: Lea Mara Canal
Pereira Martins CROSP: 29.547
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Adalberto Berlatto
Endereço: Rua Eugênio Passos, 113 –
Centro - Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000094-1-5
Equipamento: Raios-X odontológico
intra-oral Dabi Spectro II
Nº CEVS: 352340401-863-000095-1-2
Validade: 20/02/2014
Responsável Legal: Adalberto Berlatto
Responsável Técnico: Adalberto Berlatto
CROSP: 31.646
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Cléa Márcia Canal Pereira
Berlatto
Endereço: Rua Eugênio Passos, 113 –
Centro - Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000093-1-8
Validade: 20/02/2014
Responsável Legal: Cléa Márcia Canal
Pereira Berlatto
Responsável Técnico: Cléa Márcia
Canal Pereira Berlatto     CROSP: 30.148
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Thais Varanda
Endereço: Rua Eugênio Passos, 113 –
Centro - Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000541-1-9
Validade: 20/02/2014
Responsável Legal: Thais Varanda
Responsável Técnico: Thais Varanda
CROSP: 88.406
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Gustavo Cesar de Oliveira
Carvalho
Endereço: Av. Antonio Nardi, 413 – San
Francisco - Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000097-1-7
Equipamento: Raios-X odontológico
intra-oral Funk RX10
Nº CEVS: 352340401-863-000098-1-4
Validade: 07/02/2014
Responsável Legal: Gustavo Cesar de
Oliveira Carvalho
Responsável Técnico: Gustavo Cesar de
Oliveira Carvalho CROSP: 60.570
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Demetrius Melas de Castro
Endereço: Rua Quintino Bocaiúva, 240
– 2º andar, sala 21 - Centro - Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000215-1-2
Validade: 27/02/2014
Responsável Legal: Demetrius Melas de
Castro
Responsável Técnico: Demetrius Melas
de Castro CROSP: 34.490
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Mauricio de Toledo Lamas
Endereço: Rua Benjamin Constant, 762
- Centro - Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000233-1-0
Validade: 14/02/2014
Responsável Legal: Mauricio de Toledo
Lamas
Responsável Técnico: Mauricio de
Toledo Lamas CROSP: 79.727
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

CONCESSÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Célia Regina Minazaki
Endereço: Rua Cecília Basso Rabechi,
198 – Jd Nossa Senhora das Graças -
Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000550-1-8
Validade: 05/03/2014
Responsável Legal: Célia Regina Minazaki
Responsável Técnico: Célia Regina
Minazaki CROSP: 35.449
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

CONCESSÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Ivana Penteado França
Endereço: Rua Coronel Camilo Pires,
457 – Centro - Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000555-1-4
Equipamento: Raios-X odontológico
intra-oral Prodental Pro 70
Nº CEVS: 352340401-863-000558-1-6
Validade: 21/02/2014
Responsável Legal: Ivana Penteado França
Responsável Técnico: Ivana Penteado
França CROSP: 89.581
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Isabel Cristina Mônaco
Endereço: Rua Coronel Camilo Pires,
457 – Centro - Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000102-1-9
Equipamento: Raios-X odontológico
intra-oral Dabi Spectro II
Nº CEVS: 352340401-863-000103-1-6
Validade: 21/02/2014
Responsável Legal: Isabel Cristina Mônaco
Responsável Técnico: Isabel Cristina
Mônaco CROSP: 39.339
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Carina Betarello
Endereço: Rua Quintino Bocaiúva, 131
- Centro - Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000436-1-3
Validade: 06/03/2014
Responsável Legal: Carina Betarello

Responsável Técnico: Carina Betarello
CROSP: 79.922
Responsável Técnico Substituto: Antonio
Ignácio Pupo Neto      CROSP: 68.789
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Guilherme Bettarello
Endereço: Rua Quintino Bocaiúva, 131,
sala 01 - Centro - Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000136-1-7
Equipamento: Raios-X odontológico
intra-oral Dabi Spectro II
Nº CEVS: 352340401-863-000137-1-4
Validade: 06/03/2014
Responsável Legal: Guilherme Bettarello
Responsável Técnico: Guilherme
Bettarello CROSP: 87.430
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Juliana Roberta Baptistella da
Cunha
Endereço: Rua Cecília Basso Rabechi,
198 – Vila São Caetano - Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000172-1-3
Equipamento: Raios-X odontológico
intra-oral Dabi Atlante
Nº CEVS: 352340401-863-000173-1-0
Validade: 05/03/2014
Responsável Legal: Juliana Roberta
Baptistella da Cunha
Responsável Técnico: Juliana Roberta
Baptistella da Cunha     CROSP: 83.117
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Mariângela Andrade Santos
Endereço: Av. Senador Lacerda Franco,
63 – Centro – Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000076-1-7
Equipamento: Raios-X odontológico
intra-oral Dabi Atlante
Nº CEVS: 352340401-863-000077-1-4
Validade: 06/03//2014
Responsável Legal: Mariângela Andrade
Santos
Responsável Técnico: Mariângela
Andrade Santos      CROSP: 31.140
Responsável Técnico Substituto: Luciano
Luiz Gebin CROSP: 27.451
Responsável Técnico Substituto: Tatiana
Bisetto Casarin CROSP: 105.017
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Maurílio Amaral de Lima
Endereço: Rua Quintino Bocaiúva, 115
– Centro – Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000187-1-6
Equipamento: Raios-X odontológico
intra-oral Dabi Spectro
Nº CEVS: 352340401-863-000428-1-1
Validade: 20/02/2014
Responsável Legal: Maurílio Amaral de Lima
Responsável Técnico: Maurílio Amaral
de Lima CROSP: 63.205
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Marco Aurélio Rela
Endereço: Av. Pedro Mascagni, 117 –

Centro – Itatiba
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000144-1-9
Equipamento: Raios-X odontológico
intra-oral Dabi Spectro
Nº CEVS: 352340401-863-000419-1-2
Validade: 22/02/2014
Responsável Legal: Marco Aurélio Rela
Responsável Técnico: Marco Aurélio
Rela CROSP: 58.235
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

CONCESSÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: D2N Gestão de Hotéis Ltda
Endereço: Av. Prefeito José Mauricio de
Camargo, 380 – Luc 1 – Nossa Senhora
das Graças – Itatiba
Atividade: Restaurantes e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000666-1-3
Responsável Legal: Estanislau dos Santos
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

CONCESSÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Vanderson Rodrigo Ciaparin
& Cia Ltda ME
Endereço: Av. Luiz Jarussi, 728 – Jd Novo
Horizonte – Itatiba
Atividade: Lanchonete, casas de chá,
de sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000685-1-9
Responsável Legal: Vanderson Rodrigo
Ciaparin
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Maria Ieda Tamayo Osato
Ikeda
Endereço: Av. Barão de Itapema, 120,
sala 44 - Centro – Itatiba
Atividade: Atividade de psicologia e
psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000104-1-3
Validade: 15/02/2014
Responsável Legal: Maria Ieda Tamayo
Osato Ikeda
Responsável Técnico: Maria Ieda Tamayo
Osato Ikeda     CRP: 528.316
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Lidia Yukiko Komatsu
Endereço: Rua Benjamin Constant, 192
– Centro – Itatiba
Atividade: Atividade de psicologia e
psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000042-1-9
Validade: 11/12/2013
Responsável Legal: Lidia Yukiko Komatsu
Responsável Técnico: Lidia Yukiko
Komatsu CRP: 527.762-7
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Márcia Regina Alves de Araujo
Endereço: Rua Benjamin Constant, 192
– Centro – Itatiba
Atividade: Atividade de psicologia e
psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000080-1-0
Validade: 11/12/2013
Responsável Legal: Márcia Regina Alves
de Araujo
Responsável Técnico: Márcia Regina
Alves de Araujo       CRP: 52.907-2
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Eliane Arjona de Freitas
Endereço: Rua Campos Salles, 1.087 –
Centro – Itatiba
Atividade: Atividade de psicologia e
psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000032-1-2
Validade: 10/12/2013
Responsável Legal: Eliane Arjona de Freitas
Responsável Técnico: Eliane Arjona de
Freitas CRP: 24.903-4
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Santa Casa de Misericórdia
de Itatiba
Endereço: Av. da Saudade, 43 – Centro
– Itatiba
Atividade: Serviços de diagnóstico por
imagem com uso de radiação ionizante
– exceto tomografia
Equipamento: Raios-X médico, série
107848, Philips Aquilla Plus
Nº CEVS: 352340401-864-000082-1-4
Equipamento: Raios-X médico, série
107407, Philips Aquilla Plus
Nº CEVS: 352340401-864-000081-1-7
Equipamento: Raios-X médico, série
105881, Philips Aquilla Plus
Nº CEVS: 352340401-864-000080-1-0
Equipamento: Raios-X médico, série
62293HL6, GE XR 6000
Nº CEVS: 352340401-864-000079-1-9
Equipamento: Raios-X médico, série
201199, X-Raicom 100 DM
Nº CEVS: 352340401-864-000022-1-6
Equipamento: Raios-X médico, série
6211296, Emic Roentax
Nº CEVS: 352340401-864-000025-1-8
Equipamento: Raios-X para tomógrafo
computadorizado, série 239568HN9,
GE Hispeed Dual
Nº CEVS: 352340401-864-000077-1-4
Equipamento: Raios-X médico, série
T8528033, Toshiba KXO-12
Nº CEVS: 352340401-864-000024-1-0
Equipamento: Raios-X médico, série PA
51980101, Philips Cenos Plus G
Nº CEVS: 352340401-864-000028-1-0
Equipamento: Raios-X para mamógrafo
com esterotaxia, série 01583S11,
SIEMENS Mammomat 300
Nº CEVS: 352340401-864-000026-1-5
Validade: 05/03/2014
Responsável Legal: Benedito Netto
Responsável Técnico: Marcelo Beluzzo
Junior    CRM: 23.829
Responsável Técnico Substituto: Fabio
Maschietto    CRM: 27.925
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Santa Casa de Misericórdia
de Itatiba
Endereço: Av. da Saudade, 43 – Centro
– Itatiba
Atividade: Atividades de atendimento
hospitalar – exceto pronto socorro e
unidades para atendimento a urgências
– Dispensário de Medicamento
Nº CEVS: 352340401-861-000050-1-0
Validade: 25/02/2014
Responsável Legal: Benedito Netto
Responsável Técnico: Lilian Ferla
CRF: 44.325
Responsável Técnico Substituto: Kelli
Cristina Netto Botelho       CRF: 22.837
Responsável Técnico Substituto: Ricardo
Daniel Bindeli         CRF: 55.172
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

VIGILÂNCIA SANITÁRIA



Imprensa Oficial 7 Itatiba, 14 de março de 2013  -  QUINTA-FEIRA

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Claudia Maria Pires de Toledo
Penteado ME
Endereço: Av. da Saudade, 2 – Centro
– Itatiba
Atividade: Comércio varejista de
produtos farmacêuticos, sem
manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000037-1-9
Validade: 05/03/2014
Responsável Legal: Claudia Maria Pires
de Toledo Penteado
Responsável Técnico: Maria Eduardo
Monteiro Possa
CRF: 66.270
Responsável Técnico Substituto: Fabio
Basso C R F :
32.487
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Rafael Chinelato & Cia Ltda
EPP
Endereço: Rua Dr. Jorge Tibiriçá, 55, loja
01 – Centro – Itatiba
Atividade: Comércio varejista de
produtos farmacêuticos, sem
manipulação de fórmulas

Nº CEVS: 352340401-477-000013-1-7
Validade: 27/02/2014
Responsável Legal: Rafael Chinelato
Responsável Técnico: Susana Maria
Xavier Cardoso
CRF: 60.902
Responsável Técnico Substituto: Roseli
Cyrillo C R F :
51.917
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

CADASTRO DEFERIDO
Empresa: Maria Iris Alves de Oliveira
Franco MEI
Endereço: Av. da Saudade, 26 – Jd
Tereza - Itatiba
Atividade: Cabeleireiros
Responsável Legal: Maria Iris Alves de
Oliveira Franco
Nº CEVS: 352340401-960-000254-2-9
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.
CADASTRO DEFERIDO
Empresa: E. N. Academia de
Condicionamento Físico Ltda ME
Endereço: Rua Alessander Saccardi
Giancaterino, 344 – Jd Sant ’Anna -
Itatiba
Atividade: Atividades de
condicionamento físico

Ajudante  de  Motorista
Masculino, para madeireira

Ajudante  Geral
Masculino, para fabricação de
blocos

Auxiliar  de  Eletricista
Masculino, para empresa de
telefonia , não precisa de ex-
periência, ensino médio

Auxiliar  de  Produção
Masculino,  2º grau,

Auxiliar  Estoque
Masculino, com informática,
de 2ª a 6ª das 7 as 17 hs

Caseiros
Ela cuidar casa, ele parte ex-
terna

Greidista
Masculino, executa demarca-
ções topográficas

Mecanico  de  Empilhadeira
Masculino, manutenção e re-
paros de empilhadeiras

Motorista  de  Caminhão
Masculino, para madeireira

Motorista  Entregador
Masculino, habilitação A/B para
entrega de água

Operador  de
Retroescavadeira

Masculino, com experiência na
função

Operador de
Rolocompressor

(4 vagas)
Masculino, com experiência

Operador  de Supermercado
Ambos os sexos, trabalha fins
de semana

Operador  de  Trator
com  Lamina

2 vagas
Masculino, para trator de
lamina, com experiência

Pedreiro
Masculino, para acabamento

Pintor  Eletrostático
Masculino, com experiência na
função

Servente  de  Pedreiro
Masculino,

Vigia
Masculino, para condomínio ,
para  dia e noite

Vigilante
Masculino, com curso ou
reciclagem em dia

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT
Responsável Legal: Emerson Maciel da
Silveira
Responsável Técnico: Emerson Maciel
da Silveira C R E F :
063386-G
Nº CEVS: 352340401-931-000040-2-2
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

CANCELAMENTO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DEFERIDA

Empresa: Katiuscia Marcela Abrão
Endereço: Rua Carmo Palladino, 38 –
Centro – Itatiba
Atividade: Atividades de fisioterapia
Nº CEVS: 352340401-865-000009-1-4
Responsável Legal: Katiuscia Marcela
Abrão
Responsável Técnico: Katiuscia Marcela
Abrão
CREFITO: 48.242
Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011.

Dr. Luis Gonçalves Simões
Secretário da Saúde – PMI

Dra. Solange Vicentini T.
Moessenboeck

Diretora do Departamento de
Vigilâncias em Saúde

Empresas de Itatiba e região podem
participar da 11ª Festa do Caqui e Cia.
adquirindo um ou mais stands, que ficarão ao
longo da festa, conforme disposto no mapa
abaixo. Cada stand mede 9m² e o valor do
investimento é de R$800,00 (oitocentos reais) para
serem utilizados em todo o período do evento.

A festa acontece nos dias 5, 6, 7, 12, 13 e 14
de abril, no Parque Luis Latorre, e recebe um
fluxo de cerva de 50mil pessoas por dia, com
show, parque de diversões, cursos, palestras,

EXPOSIÇÃO
DE FRUTAS

VENDA DE FRUTAS

VENDA DE FRUTAS

D

D

D D D D D
LEGENDA

D - STAND DISPONÍVEL PARA VENDA

Stands para exposição na 11ª Festa
do Caqui e Cia. estão à venda

aulas de culinária e praça de alimentação,
além da exposição e venda do caqui.

As empresas interessadas têm até o dia 28
de março para entregar na Secretaria de
Cultura e Turismo uma proposta que deve
conter: nome da empresa, dados cadastrais,
ramo de atividade, pequeno texto explicativo
sobre o uso do espaço e a quantidade de
stands. Mais informações poderão ser obtidas
através do telefone 11. 3183-0000 ou
turismo@itatiba.sp.gov.br.

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida
Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

S E G U R O  D E S E M P R E G O :S E G U R O  D E S E M P R E G O :S E G U R O  D E S E M P R E G O :S E G U R O  D E S E M P R E G O :S E G U R O  D E S E M P R E G O :
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

I N T E R M E D I A Ç Ã O  M Ã O  D E  O B R AI N T E R M E D I A Ç Ã O  M Ã O  D E  O B R AI N T E R M E D I A Ç Ã O  M Ã O  D E  O B R AI N T E R M E D I A Ç Ã O  M Ã O  D E  O B R AI N T E R M E D I A Ç Ã O  M Ã O  D E  O B R A
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Carteira de Trabalho e

nº PIS ou Cartão Cidadão 
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

A Prefeitura de Itatiba tem o prazer de convidar você para visitar a

Contamos com sua presença!

Local: Museu ‘Padre Lima’ - Praça da Bandeira, 122 - Centro
Horário de funcionamento:

Terça a sexta-feira, das 9h às 18h. Sábados, domingos e feriados, das 9h às 17h

R
ea

liz
aç

ão

A
po

io

EX
P

O
S

IÇ
Ã

O

De 7 a 31/03



Imprensa Oficial 8 Itatiba, 14 de março de 2013  -  QUINTA-FEIRA


